
 

            Životopis paní učitelky Jany Heralové 

Chtěli bychom vás seznámit s životními osudy paní učitelky 

Jany Heralové. 

Narodila se v roce 1941 v Kladně, ve čtvrti Motyčín, kde prožila 

celé své dětství. Začala zde navštěvovat obecnou školu, kde 

učila její maminka a kde později učila i ona sama. 

 

 

 

Jana Heralová studovala dva roky učitelství 1. stupně 

a později nastoupila na „svou“ školu, Husovu 

základní školu Motyčín, odkud zrovna odcházela její 

maminka do důchodu a tedy jí uvolnila pozici. Pět let 

učila na 1. stupni této školy, později byla velmi 

zajímavým způsobem, a to vytáhnutím jména 

z klobouku, přeřazena na 2. stupeň. 

 

 

Zde učila až do konce svého pracovního života (50 let) český jazyk, hudební výchovu, 

výtvarnou výchovu, ale někdy i tělesnou výchovu. 

 

Její mimopracovní život byl a stále je velmi 

různorodý a zajímavý. Miluje hudbu, 

divadlo a balet. Velkou část života se přátelí 

s panem Vlastimilem Harapesem, baletním 

mistrem a choreografem Národního divadla, 

a s paní Miroslavou Pešíkovou, 

primabalerínou ND. Oba umělce často 

navštěvuje a vždy jim nosí výborné 

vlastnoručně dělané chlebíčky (jejich tvoření 

ji baví stále). 

 

V současné době je sice již v důchodu, ale nechce „vypadnout ze cviku“ a duševní čilost si 

udržuje nejen hádáním křížovek, osmisměrek, sudoku, ale i vyplňováním didaktických testů 

z Čj k přijímacím zkouškám na střední školy a testů k maturitním zkouškám.  

 

 



Často ji navštěvují bývalí žáci, kteří jí pomáhají v každodenním životě například s nákupy, ale 

vždy se s nimi ráda setkává i kvůli povídání a vzpomínkám.  

 

Sama říká, že ji práce učitelky, která přináší užitek, velice naplňovala. Ledakdo by jí mohl 

závidět, protože svou práci dělala velmi ráda. 

 

 

 


